２０２０年９月７日

シンジケートローンの組成について(株式会社ロジコム様向け)

佐賀銀行(頭取 坂井 秀明)は、株式会社ロジコム（代表取締役社長 鳥屋 正人）様に対し、佐賀銀

行と商工中金が共同アレンジャー、佐賀共栄銀行がコ･アレンジャーを務め総額１０億円のシンジケ

ートローンを組成しましたので、お知らせいたします。

シンジケートローンは、複数の金融機関がシンジケート団を結成し同一の契約書と条件でご融資

を行う融資手法です。同社は、今回のシンジケートローンにより調達した資金を活用し、長短借入

金のバランスを是正することにより、営業キャッシュフローと財務キャッシュフローのミスマッチ

解消を図ります。また、金融機関の支援体制を強化するとともに、将来的にはＭ＆Ａや大規模な設

備投資など、一層積極的な事業展開を考えられています。

当行は、新型コロナウイルスの影響による資金繰り対応等、さまざまな金融サービスの提供・提

案を行うことで、今後も地域経済・産業の活性化に繋げてまいります。

１．シンジケートローン組成概要

組 成 総 額
１０億円

（タームローン：７億円、コミットメントライン：３億円）

契約締結日 ２０２０年８月３１日（実行日：２０２０年９月７日）

資 金 使 途 運転資金

アレンジャー 佐賀銀行、商工中金

コ･アレンジャー 佐賀共栄銀行

エージェント 商工中金

２．対象企業概要

会 社 名 株式会社ロジコム

代 表 者 鳥屋 正人

本社所在地 佐賀市鍋島町大字森田２４３９－１

設 立 １９６２年７月

業 種 一般貨物・建設機械運送業

事 業 内 容

同社は、佐賀県内２ヵ所に倉庫を保有し、２００台を超える車両で軽貨物

から建設機械の運搬まで、幅広い貨物に対応できる総合物流業者です。

また、他社の物流管理やＥＣサイトと連動した商品在庫の管理から発送ま

で、物流に関する多種多様なニーズに対応されています。

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

佐賀銀行 総合企画部
   〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7番 20号

TEL 0952(25)4553

    FAX 0952(26)7506

https://www.sagabank.co.jp

本件に関するお問合せ先

営業支援部(萬野)
TEL 0952(25)4565
審査管理部(二宮)
TEL 0952(24)5117